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Indagine di mercato per l’affidamento di lavori denominati “Realizzazione tratto 

fognario in località Piazzo in Comune di Plesio (Co)”. 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 18/10/2019 si è stabilito di: 

a) approvare il progetto esecutivo dei lavori denominati “Realizzazione tratto 

fognario in località piazzo in comune di Plesio (Co)”; 

b) approvare l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle 

manifestazioni di interesse, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l., 

sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia e all’Albo Pretorio del Comune 

interessato dai lavori in oggetto; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di ordine speciale: qualificazione SOA per categoria e classifica di 

seguito specificata: OG 6 classifica I; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, 

le istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le 

ore 10.00 del 15/11/2019 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 73 istanze di partecipazione, 

presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo l’ordine di 

acquisizione al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 

1 1571399262863 

2 1571409835722 

3 1571642521103 

4 1571652047141 

5 1571661972036 

6 1571672472405 

7 1571727679172 

8 1571732765885 
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9 1571734399619 

10 1571738416025 

11 1571830853723 

12 1571833797866 

13 1571838353231 

14 1571909716410 

15 1571910504273 

16 1571926974729 

17 1571928811166 

18 1571997291006 

19 1572001990821 

20 1572020302054 

21 1572020338873 

22 1572252091084 

23 1572255705531 

24 1572257974109 

25 1572283295723 

26 1572426032648 

27 1572451654096 

28 1572511436574 

29 1572528304334 

30 1572784487834 

31 1572858737473 

32 1572870426480 

33 1572946058818 

34 1572972891821 

35 1573032280354 

36 1573122089202 

37 1573133895488 

38 1573219892260 

39 1573467307000 

40 1573479172615 

41 1573485461651 

42 1573551413396 
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43 1573552855908 

44 1573553970408 

45 1573555136535 

46 1573566943072 

47 1573568151113 

48 1573570686170 

49 1573635136857 

50 1573637468212 

51 1573638508624 

52 1573641577002 

53 1573641639570 

54 1573641717276 

55 1573642699987 

56 1573643163621 

57 1573646923104 

58 1573648468272 

59 1573658065753 

60 1573662367987 

61 1573726332053 

62 1573727290792 

63 1573728055931 

64 1573728911241 

65 1573729758935 

66 1573739843655 

67 1573743606615 

68 1573745089648 

69 1573746316512 

70 1573748425353 

71 1573749880400 

72 1573805731039 

73 1573806610206 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa 

Responsabile Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna 

Bettarello in qualità di testimone e segretario; 
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6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 15/11/2019 alle 

ore 10:00. 

CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 15/11/2019 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in 

seduta pubblica, nelle persone di: 

 dr. Roberto Chiesa; 

 dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di testimone e segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, al termine della 

presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si procederà, in 

seduta pubblica, al sorteggio di 15 (quindici) domande di partecipazione per 

sottoporle a verifica di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di 

verifica, gli operatori economici ammessi saranno successivamente invitati a 

presentare le offerte oggetto della negoziazione mediante lettera d’invito 

contenente gli elementi essenziali costituenti l’oggetto della prestazione, nonché le 

modalità di partecipazione alla procedura negoziata.” 

La Commissione di verifica procede con l’avvio delle operazioni di sorteggio 

pubblico con le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 73 biglietti corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, 

n.15 biglietti; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 46, 56, 18, 14, 61, 35, 20, 49, 

72, 4, 33, 5, 55, 70, 57. 

Di seguito l’elenco dei 15 (quindici) operatori economici sorteggiati da sottoporre 

alla verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi 

dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere 

del termine di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1573566943072 46 

2 1573643163621 56 

3 1571997291006 18 

4 1571909716410 14 

5 1573726332053 61 

6 1573032280354 35 

7 1572020302054 20 
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8 1573635136857 49 

9 1573805731039 72 

10 1571652047141 4 

11 1572946058818 33 

12 1571661972036 5 

13 1573642699987 55 

14 1573748425353 70 

15 1573646923104 57 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 58 operatori economici non 

sorteggiati, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione 

delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1571399262863 Non sorteggiato 

2 1571409835722 Non sorteggiato 

3 1571642521103 Non sorteggiato 

4 1571652047141 Sorteggiato 

5 1571661972036 Sorteggiato 

6 1571672472405 Non sorteggiato 

7 1571727679172 Non sorteggiato 

8 1571732765885 Non sorteggiato 

9 1571734399619 Non sorteggiato 

10 1571738416025 Non sorteggiato 

11 1571830853723 Non sorteggiato 

12 1571833797866 Non sorteggiato 

13 1571838353231 Non sorteggiato 

14 1571909716410 Sorteggiato 

15 1571910504273 Non sorteggiato 

16 1571926974729 Non sorteggiato 

17 1571928811166 Non sorteggiato 

18 1571997291006 Sorteggiato 

19 1572001990821 Non sorteggiato 

20 1572020302054 Sorteggiato 

21 1572020338873 Non sorteggiato 

22 1572252091084 Non sorteggiato 
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23 1572255705531 Non sorteggiato 

24 1572257974109 Non sorteggiato 

25 1572283295723 Non sorteggiato 

26 1572426032648 Non sorteggiato 

27 1572451654096 Non sorteggiato 

28 1572511436574 Non sorteggiato 

29 1572528304334 Non sorteggiato 

30 1572784487834 Non sorteggiato 

31 1572858737473 Non sorteggiato 

32 1572870426480 Non sorteggiato 

33 1572946058818 Sorteggiato 

34 1572972891821 Non sorteggiato 

35 1573032280354 Sorteggiato 

36 1573122089202 Non sorteggiato 

37 1573133895488 Non sorteggiato 

38 1573219892260 Non sorteggiato 

39 1573467307000 Non sorteggiato 

40 1573479172615 Non sorteggiato 

41 1573485461651 Non sorteggiato 

42 1573551413396 Non sorteggiato 

43 1573552855908 Non sorteggiato 

44 1573553970408 Non sorteggiato 

45 1573555136535 Non sorteggiato 

46 1573566943072 Sorteggiato 

47 1573568151113 Non sorteggiato 

48 1573570686170 Non sorteggiato 

49 1573635136857 Sorteggiato 

50 1573637468212 Non sorteggiato 

51 1573638508624 Non sorteggiato 

52 1573641577002 Non sorteggiato 

53 1573641639570 Non sorteggiato 

54 1573641717276 Non sorteggiato 

55 1573642699987 Sorteggiato 

56 1573643163621 Sorteggiato 



 

Pag. 7 di 7 

57 1573646923104 Sorteggiato 

58 1573648468272 Non sorteggiato 

59 1573658065753 Non sorteggiato 

60 1573662367987 Non sorteggiato 

61 1573726332053 Sorteggiato 

62 1573727290792 Non sorteggiato 

63 1573728055931 Non sorteggiato 

64 1573728911241 Non sorteggiato 

65 1573729758935 Non sorteggiato 

66 1573739843655 Non sorteggiato 

67 1573743606615 Non sorteggiato 

68 1573745089648 Non sorteggiato 

69 1573746316512 Non sorteggiato 

70 1573748425353 Sorteggiato 

71 1573749880400 Non sorteggiato 

72 1573805731039 Sorteggiato 

73 1573806610206 Non sorteggiato 

Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando 

atto che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e 

gare” in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori 

economici istanti, tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

Carimate, li 15/11/2019 

La commissione di gara: 

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di 

Segretario 

 


